[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«04» сентября 2019 года									№ 181
город Борзя

Об утверждении коэффициентов благоустройства жилищного фонда городского поселения «Борзинское»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации; Постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы  за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»; Приказом Минстроя от 27.09.2016г. № 668/пр; статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; статьями 25, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Утвердить коэффициенты благоустройства жилищного фонда городского поселения «Борзинское» в зависимости от степени благоустройства каждого жилого дома (приложение).
2. Признать утратившим силу Решение Совета городского поселения «Борзинское»: № 318 от 22 июня 2011 года «Об утверждении коэффициентов благоустройства жилищного фонда городского поселения «Борзинское»»; № 340 от 25 ноября 2011 года о внесении изменений в решение Совета городского поселения «Борзинское» «Об утверждении коэффициентов благоустройства жилищного фонда городского поселения «Борзинское»».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании и подлежит размещению на сайте администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).».

		Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                         В.Я. Нехамкин

	И.О. главы городского поселения «Борзинское»
                                          А.В. Савватеев

Приложение
к решению Совета городского
поселения «Борзинское»
от «04» сентября 2019 года

Коэффициенты благоустройства жилищного фонда городского поселения «Борзинское»

К 1,2 – многоквартирные дома с полной степенью благоустройства, в том числе с горячим водоснабжением, лифтом, мусоропроводом;

К 1,1 – многоквартирные дома с полной степенью благоустройства, с централизованной системой горячего водоснабжения, без лифта, мусоропровода;

К 1,0 – многоквартирные дома  с централизованным отоплением, холодным водоснабжением, водоотведением, без горячего водоснабжения или с индивидуальными водонагревателями в жилых помещениях;

К 0,9 – многоквартирные жилые дома и жилые дома, имеющие два вида благоустройства, при отсутствии горячего водоснабжения (частично благоустроенные);

К 0,8 – многоквартирные дома, имеющие один из видов благоустройства (отопление, водоснабжение, водоотведение), а также неблагоустроенные многоквартирные жилые дома и жилые дома (с печным отоплением).

__________________________

image1.wmf